
К obálce 3 0 - . ‘15 VŠICHNI JE MÄME RÄDI? / Observer Magazine, Panorama,
Le Nouvel Observateur, L'Express
Několik pohledů na děti v dnešním světě

Aktuality 3 - 5  HISTORIE SE NEOPAKOVALA / Der Spiegel
Únorový pokus o vojenský převrat ve Španělsku se sice nezdařil, ale nad 
dalšími osudy země visí mnoho otazníků 

•го-22  EXPERIMENTY „ŽELEZNÉ DÁMY“ / Stern
Splnění předvolebních slibů dosáhla britská ministerská předsedkyně řa
dou nepopulárních opatření

0 0 - 0 1  PŘÍJEMCE PŘÍKAZŮ / Šéf pražského gestapa Gerke si spokojeně 
žije v NSR

Od zpravodajů ČTK 8 - 0  RÁJ EXOTIKY ZBAVENÝ / Václav Bervida, Alžír 
I  do tuarežského Tamanrassetu proniká civilizace 

1 1  VÝPRAVA ZA KOMUNOU / Stanislav Černý, Paříž 
1 3  DÍVKA ZA DVA MILIÓNY / Igor Pírek, Hanoj

z e b . j i m  a r v o s
Druhé květnové číslo •  Ročník XVIII •  1981

Země, lidé, život 1 8 - 1 0  ZEMĚ BEZ KOČEK A PRÁVNÍKŮ / National Geographie Magazine 
3 3 - 3 5  POKLADY ZE SRÍ LANKY / Smithsonian, Plus

Jak se dá přes noc zbohatnout

Společnost 5 1 -  5 3  NOVÉ CESTY MAFIE / Newsweek
Pole působnosti americké mafie se neustále rozšiřuje

Sport 4 4 - 4 5  VIVE LE TOUR DE FRANCE / Stem
U ž po sedmasedmdesáté se profesionální cyklisté zúčastní slavné soutěže

Věda a technika 20-27  RYCHLEJŠÍ NEŽ VÍTR / Za ruběžom, Geo
Vlaky fičí nad městy a pod mořem

3 8 - 3 »  DŘÍVE ČI POZDĚJI UDEŘÍ / United Press International
Podle amerických seizmologů zničí zemětřesení San Francisco nebo 
Los Angeles

Kultura a umění 4 0 - 4 3  O UMĚNÍ ČERNÉHO KONTINENTU / Atlas, The Sunday Times 
Magazine
Africké výtvarné umění má hluboké kořeny v dávné kulturní minulosti

Příroda 4 «  - 4 »  LAJKA V MEDVĚDÍ PASTI / Vokrug světa
Jak se pes Baron seznámil s medvědicí a jak se tím  proslavil

Historie 3 8 - 3 »  DEN, KTERÝ ZMĚNIL SVĚT / Welt am Sonntag
Skutečnosti historické bitvy u Waterloo

Hračičky K í - l ?  MICKEY MOUSE POD DROBNOHLEDEM / Swissair Gazette
Co si středně uznávaný vědec může počít s kreslenou myší

6 4  JEDE VLÁČEK MOTORÁČEK / Štefan Štrauch
O modelových železnicích

Všelicos 2 Nová tvář indiánské kultury / Panorama •  6—7 Co nás čeká za dvacet 
let / Socialističeskaja industrija •  Odhalená Venuše / Stem •  Záhada o dvou 
prstech / Nědělja •  11 Kouzla staré ruské kuchyně / Horizont •  12—13 
Seveso na Sicílii / NBI •  Strážní andělé v newyorském metru / Blanco 
у negro •  Galský kohout / D er Spiegel •  Skok smrti / Quick •  Mal- 
tézští rytíři za mřížemi / Quick •  A žvaní a žvaní /Polityka •  14 Kame
ra u cíle / Hobby •  „Hazardní zábava" / Schweizer Illustrierte •  15 Mou
lin Rouge stoletý /  Gaceta ilustrada •  50 Stíny a polostíny / Elle •  54 Tak 
všelijak •  58 Kohouti v maxi / Epoca

. . . a  povídka 5 6 -S V  ZELENÝ PTÁK S ČERVENOU HLAVIČKOU / Jurij Nagibin

Jako každoročně, i le tos vydala dokum en tačn í redakce  ČTK přeh led  nejdú ležitě jíích  
výročí a  událostí na p ř í it í  rok.
VÝROČÍ A UDÁLOSTI 1982

si m ů že te  ob jed n a t u odbytového  oddělen í ČTK Jilská 9,110 00 P rah a  1. C ena výtisku je  27 Kčs. 
Současně Vás upozorňu jem e, že  u odbytu  ČTK si m ů že te  ob jed n a t ta k é  publikaci

KOSM ONAUTIKA 1980,
k te rá  obsahuje základní in form ace o vžech um ělých tě lesech  vypuštěných do  kosm ického 

p ro s to ru  v loňském  roce. Z vláštn í po zo rn o st je  věnována le tů m  s lidskou posádkou.

Vydává
Československá tisková kancelář 
mezinárodní redakce 
•  .

Předseda redakční rady 
Juraj Rácz 
•
Redakční rada
Jozef Belička •  Jan Blaiik •  Pavel Hanu! •  Jaroslav 
Pavlousek •  Hana Řeháková •  Jaroslav Sládek •
Ivo Stole •  Miloslav Vopálenský

•
Obálka Marie Urielová 
Grafická úprava Lenka Dvořáková
•
Redakce
Opletalova 5,111 44 Praha 1 
telefon 2147

ZahranlCni spolupracovnici 100 +  1 ZZ - 
zpravodajové ČTK:
Afghánistán -  Peter Frankl# Alžírsko -  Václav Bervida# 
Belgie -  Ladislav Zajíček# Bulharsko -  Karel Havlíček# 
Čína -  Jaroslav H öfer# Egypt -  Radomír Horzinka#
Francie -  Stanislav Č em ý#  Indie-Pavel Jandourek#
Itálie -  Josef B uk# Jugoslávie -  Jiří Pravda# Kuba -  Ivo 
Veselý# Libanon -  František Václavik# Maďarsko -  
Štefan Németh# NDR -  Jifi HavUk# NSR -  Karel Císař# 
Polsko -  Jiří Vaško •  Rakousko -  Čestmír Sládek •  
Rumunsko -  Ján Kokeš •  SSSR -  Karel Horák, Josef Freith# 
U S A -K arel Filek# Velká Británie -  Pavel U rban# 
Vietnam -  Tomáš Chudlarský

•  Vychází čtrnáctidenně (26 X roční)
•  Cena výtisku 7 Kčs
•  Tiskne Polygrafia, n .p ., závod 01,128 17 Praha 2, Svobodova 1
•  Rozšiřuje Poštovní novinová služba
•  Záznam na předplatné přijimaji pošty a doručovatelé
•  Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS -  Ústřední expedice 

tisku, odd. vývoz tisku, 125 05 Praha 1, Jindřišská 14
•  Inzerci přijímá a za inzerci odpovídá obchodní odbor ČTK, 

111 44 Praha 1, Opletalova 5, telefon 2147
•  Nevyžádané fotografie a  rukopisy redakce nevrací
•  Dáno do výroby 10. 4. 1981 a vyšlo 2. 6. 1981 •  47358


